
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                                                                                                   

УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД № 29 (МБДОУ – Д/С № 29)                                                                                                                                     

Г. ЯРОВОЕ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

31 мая  2022года  № 57 

 

 

Об утверждении весенне-летнего 

10-дневного меню 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590 – 20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» и с целью организации сбалансированного рационального 

питания детей ДОУ, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить весенне-летнее 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет (Приложение 1) и от 3 до 7 лет (Приложение 2).Меню разработано 

технологом школьного и дошкольного питания детей Тараненко А.Ю. 

2. Утвердить технологические карты для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и 

от 3 до 7 лет. 

3.  Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

-  Председатель комиссии: О.А. Пышенко  - Заведующий МБДОУ – д/с № 29. 

- Члены комиссии: Свистова Е.П. – медицинская сестра диетическая, 

Нейманн О.В. – повар, Гуменник Г.А. – повар. 

3.1 Членам комиссии усилить ответственность за проведением контроля по 

организации питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по 

организации питания детей. 

4.     Кладовщику: Балачий Г.Е. 

4.1.  Своевременно оформлять договора с поставщиками; 

4.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, 

качеством и ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с 

весенне-летним 10- дневным меню; 

4.3. Принимать продукты при наличии сертификата качества на 

поступающий товар. 

5.  Поварам: Нейманн О.В., Гуменник Г.А. 



5.1.Работать строго в соответствии с технологическими картами  и по меню- 

требованию на каждый день. 

6.  Медицинской сестре диетической: Свистовой Е.П. 

6.1. При составлении меню-требования на каждый день придерживаться 10-

дневного меню.  

6.2. Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за 

санитарным состоянием пищеблока. 

7.  Педагогам ДОУ: 

7.1. Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за 

столом во время приѐма пищи. 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  детским садом                                      О.А. Пышенко 

 

С приказом от 31.05.2022 № 57  ознакомлены: 

 
№ ФИО должность подпись дата 

1 Свистова Е.П. Медецинская сестра диетическая  31.05.2022г 

2 Гуменник Г.А. повар  31.05.2022г 

3 Балачий Г.Е. кладовщик  31.05.2022г 

5 Нейманн О.В. повар  31.05.2022г 

 
 


		2022-05-31T15:05:58+0700
	Пышенко Ольга Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




